
RYBÁŘSKÝ ŘÁD OBCE ZAHOŘANY 
 

Zahájení sportovního rybolovu: od 1.3. 2025 do 30.11.2025 v době od 6,00 do 22,00 hod. 

V letních měsících červen, červenec a srpen je rybolov povolen pouze od 6 do 10 hodin a od 19 

do 22 hodin. Chytání je tedy povoleno pouze mimo koupací časy. 

 

1. Lovit je možné maximálně o dvou návazcích s jedno háčkem. 

  Roční poplatek za rybolov:  

dospělí a děti od 10 let - na 1 prut   300,- Kč / rok 

děti do 10 let na 1 prut 150,- Kč / rok 
 

 

 

2. Rybaření je povolenou pouze METODOU CHYŤ A PUSŤ. Každá ulovená ryba musí být 

neprodleně vrácena do vody zpět. 

3. Lov dravců není povolen. Náhodně ulovená dravá ryba musí být šetrně vrácena do vody. 

Vláčení není povoleno. 

4. Přivlastňování ryb je ZAKÁZÁNO ! 

5. Rybář je povinen mít při lovu u sebe:  

• podběrák, pean nebo pinzetu a povolení k lovu 

6. Děti do 10 let mohou chytat pouze pod dozorem osoby starší 18-ti let 

7. Zacházení s ulovenými rybami: 

• Po ulovení ryby je každý rybář povinen zacházet s rybou šetrně a používat i na menší 

ryby podběrák nebo rybu osvobodit od háčku ve vodě. 

8. Ryby musí být vráceny ihned do vody, v případě, že mají háček hluboko v jícnu je nutno 

háček odstřihnout. 

9. Uhynulé ryby je lovící povinen vylovit, aby nedošlo ke znehodnocení vody či šíření nákazy.  

10. Zakazuje se používat na nástrahu krve, škrkavek, mlékárenských kalů, veškerých 

chráněných živočichů včetně jejich vývojových stádií. Vnadit krví, masem, jakoukoliv směsí 

masa, bílými červi, škrkavkami, mlékárenskými kaly, jakož i všemi živočichy chráněnými 

zákonem včetně jejich vývojových stádií. Vnadit a zakrmovat se nesmí vůbec. 

11. Povolenku k rybolovu vydanou obcí Zahořany je lovící povinen mít u sebe a na požádání 

ji předložit kontrolním orgánům včetně povinného vybavení. Kontrolu jsou oprávněny 

provádět všichni, kteří mají povolenku, vzájemně bez ohledu na věk a postavení. 

12. Další osoba oprávněná ke kontrole rybářských povolenek je správce rybníka, která je 

každým rokem delegována zastupitelstvem obce. 

13. Rybolov je povolen jen z hráze a pravé či levé strany rybníka. Lov ryb z pláže a od 

přítoku je zakázán. Prostor rybolovu je definován v obrazové příloze č.1. 

14. Lovící jsou povinni zachovat rozestup min 3 m, pokud se nedohodnou jinak. Lovící je 

povinen zachovávat místo v čistotě. 

15. V případě zjištění přestupku proti rybářskému řádu bude zrušeno povolení k lovu bez 

finanční náhrady a pro příští rok nebude povolenka vydána. 

16. Obec si vyhrazuje právo zakázat rybolov. (obecní akce, nízká hladina, kvalita vody apod…..)  

 

 

V Zahořanech dne 2.9.2024 Pavel Přecechtěl 

 starosta obce Zahořany 


